Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Москаленского муниципального района Омской области

«Звездинская  средняя школа»

 ПРИКАЗ

12.05.2022г. № 76-ОД

«О создании Центра «Точка роста» в МБОУ «Звездинская СШ»

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области от

24 ноября 2021 года № 4123 "О мерах по созданию Центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста"

в 2022 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» как структурное подразделение МБОУ

«Звездинская  СШ», осуществляющего образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам и расположенного в сельской

местности направленный на формирование современных компетенций и

навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Биология»,

«Химия», «Физика».

2. Утвердить

- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Звездинская СШ»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Иванова Ж.Б.